
laikai vaikams   2012 m. rugsėjis 

 
 
Lietuva priklauso NATO. Todėl lietuviai kariai turi 
pareigų Afganistane. Vieni priklauso karinėm pajėgom, 
o antri vadovauja vienos provincijos (Goro) atstatyme.  

 

NATO PAG pajėgos Afganistane, kur lietuviai vadovauja Goro 
provincijoje (Čagčaranas - provincijos sostinė) (iš soldier.lt) 

 
Afganistaniečiai Goro provincijoje nelegaliai augina 
aguonas. Iš aguonų galvučių skysčio gaminamas opijus.  

 
Viena Afganistano 
policijos užduočių yra 
kovoti prieš narkotikų 
gaminimą. Lietuviai 
apmoko Goro policiją, 
kad ji galėtų efektyviai 
atlikti šią kovą. 
  
Iš aguonų galvučių sunkiasi 
skystis,  virstantis opijumu (iš 
15min.lt) 
 
 

Rugsėjį Goro policija konfiskavo ir sunaikino daugiau, 
nei 1,6 tonas narkotikų. Narkotinių medžiagų naikinimą 
su kitais stebėjo PAG-15 
vadas pulkininkas Artūras 
Radvilas. 
 
Iš aguonų pagaminti narkotikai 
(iš kauno.diena.lt) 
 
 
 

 
Gore taip pat dirba ir lietuviai medikai. Nors Goro 
provincijoje yra ramiau, negu kitose Afganistano 
provincijose, birželį vietiniai gyventojai užpuolė talibus. 
Goro policija stengėsi juos sutramdyti. Vienas policijos 
darbuotojas buvo sužeistas. Lietuviai medikai jį operavo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ginklų sudėjimo ceremonija po kautynių (iš 15min.lt) 
 
Kita lietuvių grupė priklauso NATO karinėm pajėgom 
Afganistane. Tai Lietuvos kariuomenės Specialiųjų 
operacijų pajėgų (SOP) eskadronas „Aitvaras“. Jie vykdo 
specialiosios žvalgybos užduotis ir mokina 
afganistaniečius kovoti. 

SOP eskadrono “Aitvaro” karys mokina afganistaniečius kovoti  
(iš 15min.lt) 

 
Gegužės mėnesį Afganistano pietuose vienas “Aitvaro” 
būrio karys buvo sunkiai sužeistas kai įvyko sprogimas. 
Su juo buvo du kiti lietuviai kariai. Jie patyrė lengvesnius 
sužeidimus. 
 
Ką galvoji apie lietuvių karių veiklą Afganistane? Ar tu 
manai, kad lietuviai turėtų tęsti veiklą Afganistane? Ar 
tau įdomu apie tai skaityti? Parašyk mums: 
redaktore@laikaivaikams.org 

 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


laikai vaikams   2012 m. rugsėjis 
 
Žodynėlis. 

NATO: Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacija - tarptautinė 
gynybinė sąjunga, įkurta 1949 metais; North Atlantic Treaty Organization 

pareiga: atsakomybė; responsibility 
Afganistanas (pažymėtas pilkai): 

Afganistanas: kraštas tarp Irano, Pakistano, Kinijos, Turkmenistano, 
Uzbekistano, ir Tadžikistano; Afghanistan 

atstatymas: sutaisymas; reconstruction  

aguona: žolinis augalas, žydintis raudonai; poppy  
 

opijus: narkotikas, vartojamas medicinoje kaip skausmą mažinamoji ir 
migdomoji priemonė, griežtai kontroliuojamas nes sukelia žalingą įprotį; 
opium 
 
užduotis: pavestas darbas; assignment 

aguonos žiedas (iš wikipedia): 
 

talibai: sunitų musulmoniškasis judėjimas, kurio nariai nuo 1996 m. iki 2001 m. valdė didžiąją 
dalį Afganistano. Talibanas pastaruoju metu yra įsitraukęs į partizaninę kovą prieš NATO pajėgas 
Afganistane; Taliban 
 
sutramdyti: numalšinti, nuraminti; to quell 
 
eskadronas: karinė grupė; squadron 
 
žvalgyba: slaptas karinių  žinių apie priešą rinkimas; reconnaissance 


